
-31- 
 

 

 
XIV.  

Okresní soud ve Žďáru nad Sázavou  
 Rozvrh na rok 2018 

    
 
 

 A 
 Seznam notářů v obvodu Okresního soudu ve Žďáru nad Sázavou, všichni se sídlem ve Žďáru 

nad Sázavou: 
 
1. JUDr. Hana Hornyšová  
2. JUDr. Hana Kantorová  
3. JUDr. Jana Trutnová  
4. JUDr. Eva Turinská  
 

B 
Notáři budou v řízeních o pozůstalostech pověřováni jako soudní komisaři kombinací 
obvodového a časového systému takto: 
1) Všichni notáři podle místa posledního trvalého pobytu evidovaného v informačním 

systému evidence obyvatel. 
2) Všichni notáři v řízeních po zůstavitelích, kteří měli poslední trvalý pobyt evidovaný 

v informačním systému evidence obyvatel ve Žďáru nad Sázavou, budou pověřováni 
podle data smrti zůstavitelů. 
 

ad 1) Rozdělení obcí (včetně jejich místních částí uvedených v závorkách): 
 
1. JUDr. Hana Hornyšová  
 

Bohuňov (Janovičky), Březejc, Březí (Ondrušky), Březské, Budeč, Bystřice nad Perštejnem 
(Bratrušín, Divišov, Domanín, Domanínek, Dvořiště, Karasín, Kozlov, Lesoňovice, Pivonice, 
Rovné a Vítochov), Býšovec (Smrček), Dalečín (Hluboké a Veselí), Černvír, Dolní 
Heřmanice (Oslava), Dolní Rožínka (Horní Rozsíčka), Drahonín, Chlum-Korouhvice, 
Jabloňov, Koroužné (Kobylnice a Švařec), Lísek (Lhota a Vojtěchov), Martinice, Matějov, 
Milasín, Moravecké Pavlovice, Nedvědice (Perštejn), Nové Veselí, Nyklovice, Olší (Klokočí, 
Litava a Rakové), Ořechov (Ronov), Osová Bítýška (Osová), Písečné, Prosetín (Brťoví a 
Čtyři Dvory), Rodkov, Rovečné (Malé Tresné), Rozsochy (Albrechtice, Blažejovice, 
Kundratice a Vojetín), Rožná (Josefov a Zlatkov), Ruda (Lhotka), Sejřek (Bor), Skorotice 
(Chlébské), Skřinářov, Sulkovec (Polom), Štěpánov nad Svratkou (Vrtěříž), Ubušínek,  
Ujčov (Dolní Čepí, Horní Čepí, Kovářová a Lískovec), Újezd, Unčín, Věchnov, Velké 
Janovice, Velké Trestné, Věstín (Bolešín a Věstínek), Věžná (Jabloňov a Perštejnské 
Janovice), Vír, Vlkov, Záblatí a Ždánice 

 
2. JUDr. Hana Kantorová 
 

Blažkov (Dolní Rozsíčka), Bobrová, Bobrůvka, Bohdalec, Borovnice, Bukov, Daňkovice, 
Dlouhé, Fryšava pod Žákovou horou, Herálec (Brušovec, Český Herálec, Kocanda a 
Kuchyně), Horní Rožíňka, Chlumětín, Javorek, Jimramov (Benátky, Sedliště, Trhonice a 
Ubušín), Kadov, Krásné (Mrhov), Křídla, Křižánky (České Milovy, České Křižánky a 
Moravské Křižánky), Kuklík, Líšná, Mirošov, Moravec, Nová Ves u Nového města na 
Moravě, Nové Město na Moravě (Hlinné, Jiříkovice, Maršovice, Olešná, Petrovice, 
Pohledec, Rokytno, Slavkovice a Studnice), Nový Jimramov (Jimramovské Paseky a Široké 
Pole), Pikarec, Podolí, Račice, Radešín, Radešínská Svratka, Radkov, Řečice, Sněžné 



-32- 
 

 

(Blatiny, Krátká, Milovy u Sněžného, Podlesí, Samotín a Vříšť), Spělkov, Strachujov, 
Strážek (Habří, Jemnice, Krčma, Meziboří, Mitrov a Moravecké Janovice), Střítež (Nivy), 
Svratka (Česká Cikánka, Moravská Cikánka a Moravská Svratka), Tři Studně, Věcov 
(Jimramovské Pavlovice, Koníkov, Míchov, Odranec a Roženecké Paseky), Vlachovice, 
Zubří a Zvole (Branišov a Olešinky) 
 

3. JUDr. Jana Trutnová 
 

Baliny, Blízkov (Dědkov), Bory (Cyrilov a Horní Bory), Černá (Milíkov), Hodíškov, Horní 
Radslavice, Chlumek, Jámy, Kněževes, Krásněves, Kyjov, Lavičky (Závist), Lhotka, Měřín 
(Pustina), Netín (Záseka), Obyčtov, Oslavice, Osové, Ostrov nad Oslavou (Suky), Otín 
(Geršov a Pohořílky), Pavlínov, Pavlov (Starý Telečkov), Petráveč, Počítky, Račín, 
Radenice, Radňovice, Radostín nad Oslavou (Zahradiště), Rousměrov (Laštovičky), 
Sazomín, Sklené nad Oslavou, Stránecká Zhoř (Frankův Zhořec, Kochánov a Nová Zhoř), 
Světnov, Uhřínov (Šeborov), Vatín, Velké Meziříčí (Dolní Radslavice, Hrbov, Kúsky, Lhotky, 
Mostiště, Olší nad Oslavou a Svařenov), Vídeň, Vysoké, Zadní Zhořec a Znětínek 

 
4. JUDr. Eva Turinská 
 

Bohdalov (Chroustov), Borač (Podolí), Borovník, Březí nad Oslavou, Cikháj, Dobrá Voda, 
Dolní Libochová (Bojanov), Dolní Loučky (Střemchoví), Doubravník (Křížovice) Hamry nad 
Sázavou (Najdek a Šlakhamry), Heřmanov, Horní Libochová (Dolní Hlíny a Horní Hlíny), 
Horní Loučky, Jívoví, Kaly (Zahrada), Kadolec, Karlov, Katov, Kotlasy, Kozlov, Křižanov, 
Křižínkov, Křoví, Kundratice, Kuřimská Nová Ves (Prosatín), Kuřimské Jestřabí (Blahoňov), 
Lubné, Malá Losenice, Milešín, Níhov, Nížkov (Buková a Špinov), Nová Ves, Nové Dvory, 
Nové Sady, Perštejnské Jestřabí (Husle, Jilmoví a Maňová), Poděšín, Pokojov, Polnička, 
Radňoves, Radostín, Rojetín, Rosička, Rozseč, Rudolec, Říkonín, Sázava (Česká Mez), 
Sirákov, Sklené, Skryje (Boudy), Sviny, Škrdlovice, Tišnovská Nová Ves, Újezd u Tišnova, 
Velká Bíteš (Bezděkov, Březka, Holubí Zhoř, Jáchymov, Jestřabí, Jindřichov, Košíkov, 
Ludvíkov a Pánov), Velká Losenice (Pořežín), Vepřová, Vidonín, Vojnův Městec (Nová Huť) 
Vratislávka a Žďárec (Ostrov a Víckov) 

 
ad 2) Žďár nad Sázavou (Mělkovice, Radonín, Stržanov a Veselíčko):  
 
1. JUDr. Hana Hornyšová - po zůstavitelích zemřelých 1. ledna 2018,   
2. JUDr. Hana Kantorová - po zůstavitelích zemřelých 2. ledna 2018,  
3. JUDr. Jana Trutnová - po zůstavitelích zemřelých 3. ledna 2018, 
4. JUDr. Eva Turinská - po zůstavitelích zemřelých 4. ledna 2018, 
a takto postupně až do konce roku 2018. 
 

C 
V řízení o dodatečně najevo vyšlém majetku podle § 192 a 193 zákona o zvláštních řízeních 
soudních nebo podle § 175x občanského soudního řádu (v případě smrti zůstavitele do 
31.12.2013) a v řízeních podle § 194 zákona o zvláštních řízeních soudních (má-li dědictví 
nabýt následný dědic), soud pověří provedením úkonů jako soudního komisaře toho notáře, 
který byl pověřen v původním řízení, případně jeho nástupce v úřadu. Bude-li se jednat o 
řízení skončené bývalým státním notářstvím, je v případě obvodového systému kritériem pro 
pověření poslední bydliště zůstavitele, v případě časového systému je kritériem den a měsíc smrti 
zůstavitele, bez ohledu na rok jeho smrti. 
 

D 
Bude-li podle § 104 zákona o zvláštních řízeních soudních notáři zrušeno pověření, nebo 
bude podle § 105 tohoto zákona vyloučen z projednávání věci, anebo bude soudem nařízena 



-33- 
 

 

výměna notáře podle § 131 tohoto zákona, pověří soud k provedení úkonů v této věci notáře 
následujícího v seznamu notářů uvedeném shora v části A, v případě posledního uvedeného 
notáře soud pověří prvního notáře uvedeného v tomto seznamu. V dalších takových věcech 
téhož notáře soud pověří notáře po jedné věci postupně následující notáře uvedeným 
způsobem.  
 

E 
Zemře-li manžel po smrti svého manžela a v prvním řízení o pozůstalosti nebylo vydáno 
usnesení, kterým se řízení končí, pověří soud ve věci později zemřelého manžela toho notáře, 
který byl pověřen ve věci dříve zemřelého manžela, bez ohledu na pravidla uvedená shora. 
To platí i pro řízení o dodatečně najevo vyšlém majetku, který byl předmětem společného 
jmění (bezpodílového spoluvlastnictví) manželů. 
 

F 
Nebude-li možno pověřit notáře podle pravidel uvedených shora, pověří soud v takové věci 
notáře, který se s ohledem na rychlost a hospodárnost řízení jeví jako vhodný. Hlediskem je 
zejména místo, kde se nachází majetek, který je předmětem řízení o pozůstalosti, nebo 
bydliště účastníků. Není-li takové hledisko, budou pověřováni v takových věcech postupně po 
jedné všichni v seznamu uvedení notáři. 
 
 
 
 
 
 

   JUDr. Milan Bořek  
  předseda Krajského soudu v Brně 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-11-28T13:03:25+0100
	Lenka Hložková




